Total de Mano de Obra 27.57

Herramienta

HERR HERRAMIENTAS EN GENERAL (%)mo 28.571429 0.035000 27.57 0.96

Total de Herramienta 0.96

Fletes

%FM FLETE DE TRANSPORTE DE MATERIALES (%)m 50.000000 0.020000 114.54 2.29

Total de Fletes 2.29

Costo directo 145.36

Precio unitario 145.36

(* CIENTO CUARENTA Y CINCO BALBOAS 36/100 PAB *)

Estos costos aplican exclusivamente a proyectos de inversión pública. 6Página:

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PUERTA DE MADERA PARA INTERIOR HDF 4 PANELES 3X7 PIES

Unidad: c/u
Costo Unitario: 138.22

C Clave Descripción Unidad Rendimiento Cantidad Costo Unitario Total

[...]

Total de Mano de Obra 27.57

Herramienta

HERR HERRAMIENTAS EN GENERAL (%)mo 28.571429 0.035000 27.57 0.96

Total de Herramienta 0.96

Fletes

%FM FLETE DE TRANSPORTE DE MATERIALES (%)m 50.000000 0.020000 107.54 2.15

Total de Fletes 2.15

Costo directo 138.22

Precio unitario 138.22

(* CIENTO TREINTA Y OCHO BALBOAS 22/100 PAB *)

Estos costos aplican exclusivamente a proyectos de inversión pública. 7Página:

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PUERTA DE MADERA PARA INTERIOR PLYWOOD OKUME 3X7 PIES

Unidad: c/u
Costo Unitario: 140.26

C Clave Descripción Unidad Rendimiento Cantidad Costo Unitario Total

[...]

Total de Mano de Obra 27.57

Herramienta

HERR HERRAMIENTAS EN GENERAL (%)mo 28.571429 0.035000 27.57 0.96

Total de Herramienta 0.96

Fletes

%FM FLETE DE TRANSPORTE DE MATERIALES (%)m 50.000000 0.020000 141.50 2.83

Total de Fletes 2.83

Costo directo 172.86

Precio unitario 172.86

(* CIENTO SETENTA Y DOS BALBOAS 86/100 PAB *)

Estos costos aplican exclusivamente a proyectos de inversión pública. 9Página:

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PUERTA DE MADERA PARA INTERIOR HDF 2X7 PIES

Unidad: c/u
Costo Unitario: 147.40

C Clave Descripción Unidad Rendimiento Cantidad Costo Unitario Total

[...]

Total de Mano de Obra 27.57

Herramienta

HERR HERRAMIENTAS EN GENERAL (%)mo 28.571429 0.035000 27.57 0.96

Total de Herramienta 0.96

Fletes

%FM FLETE DE TRANSPORTE DE MATERIALES (%)m 50.000000 0.020000 116.54 2.33

Total de Fletes 2.33

Costo directo 147.40

Precio unitario 147.40

(* CIENTO CUARENTA Y SIETE BALBOAS 40/100 PAB *)

Estos costos aplican exclusivamente a proyectos de inversión pública. 10Página:

ANÁLISIS DE COSTOS UNITARIOS - PUERTAS Y VENTANAS - V2.4

CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA
DIRECCIÓN NACIONAL DE INGENIERÍA

DEPARTAMENTO DE ANÁLISIS DE COSTOS

[...]

Total de Mano de Obra 27.57

Herramienta

HERR HERRAMIENTAS EN GENERAL (%)mo 28.571429 0.035000 27.57 0.96

Total de Herramienta 0.96

Fletes

%FM FLETE DE TRANSPORTE DE MATERIALES (%)m 50.000000 0.020000 107.54 2.15

Total de Fletes 2.15

Costo directo 138.22

Precio unitario 138.22

(* CIENTO TREINTA Y OCHO BALBOAS 22/100 PAB *)

Estos costos aplican exclusivamente a proyectos de inversión pública. 11Página:

CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA
DIRECCIÓN NACIONAL DE INGENIERÍA

DEPARTAMENTO DE ANÁLISIS DE COSTOS
BASE DE COSTOS DIRECTOS PARA PROYECTOS - VERSIÓN 2.4